

SUPERMERCADO SÃO LUCAS
Geralda Maria de Carvalho e Silva Ltda
 Comércio Varejista de Mercadorias em Geral
 CNPJ: 63.328.181/0001-08
 Insc. Est. 19.417.841-2 Insc. Mun. 032311
 Rua Cel. Francisco Santos, 319, Centro, Picos -PI.
 CEP: 64600-098
 Fones: 3421-0550 / FAX: 3422-3845
 Email: supersaolucas1@gmail.com



DADOS BANCÁRIOS:
 BANCO DO BRASIL 01
 AGENCIA: 254-2
 CONTA CORRENTE: 45.264-5
 GERALDA MARIA DE CARVALHO E SILVA

ORGÃO COMPRADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAICÓS-PI
PREGAO ELETRONICO Nº 052/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 052/2023

DATA: 08/02/2024 AS 09H:35M
OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MERENDA ESCOLAR PARA A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE JAICÓS - PI, PARA O EXERCÍCIO DE 2024"

Declaro que a proposta apresentada para participar desta licitação foi elaborada de maneira independente pela licitante e o conteúdo da mesma não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato desta licitação por qualquer meio ou por qualquer pessoa, sob pena de desclassificação.

Declaro que nos preços indicados estão incluídos, além do lucro, todas as despesas e custos, como por exemplo: transportes (fretes), tributos de qualquer natureza e todas as despesas, diretas ou indiretas, relacionadas com o fornecimento do objeto desta licitação.

Declaro que o prazo de validade da proposta não será inferior a 90 (noventa) dias, a contar da data de sua apresentação.

Declaro a plena garantia dos produtos a serem prestados, contra qualquer defeito de fruição, fabricação, ciente de que sob pena de constatada alguma imperfeição, ter produtos devolvidos e/ou rejeitos, com imputação das penalidades de Lei à licitante e a quem for considerado responsável;

Declaro que os produtos ofertados são de primeira qualidade

Declaro que nos comprometemos a entregar em qualquer domicílio dentro do município de Jaicós-PI, sem custos adicionais e independentes da quantidade

Declaro o prazo de entrega dos produtos de até 05 (cinco) dias, de acordo com a ordem de fornecimento, na sede da Prefeitura, no horário de funcionamento mediante solicitação prévia.

Declaro que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Por fim, declaramos, para todos os fins de direito, que cohecemos e estamos de acordo com todas as regras do edital e cumprimos plenamente os requisitos de habilitação.

LOTE I- GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR

| Itens | Especificação dos Produtos | Embalagem | Quantidade | Marca/ Fabricante | Procedência | Prazo de Validade | Prazo de Garantia | Valor Unitário | Valor Unitário por extenso | Valor Total | Valor Total por extenso |
|-------|--|-----------|------------|--|------------------------|---|---------------------------|----------------|---------------------------------------|---------------|---|
| 1 | AÇÚCAR CRISTAL, especial, origem vegetal: sacarose da cana de açúcar. Embalagem primária transparente, incolor, termossoldado, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade | KG | 5000 | Olho D' água/ COMVAP Açúcar e Alcool Ltda | Procedência brasileira | Valido por 36(trinta e seis) meses a partir da data de fabricação | Garantia conforme edital. | R\$ 3,95 | três reais e noventa e cinco centavos | R\$ 19.750,00 | dezenove mil, setecentos e cinquenta reais |
| 2 | ADOÇANTE DIETÉTICO LIQUIDO: adoçante de alimentos e bebidas com baixo teor energético, líquido, a base do edulcorante stévia, podendo conter sucralose e acesulfame-K, assim como conservantes tecnicamente aceitos. Embalagem primária tipo frasco, no mínimo com 80ml, contendo identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. | UNID | 50 | Zerocal/ Cosmed Industria de Cosméticos e Medicamentos S/A | Procedência brasileira | Valido por 36 (trinta e seis) meses a partir da data de fabricação | Garantia conforme edital. | R\$ 3,95 | três reais e noventa e cinco centavos | R\$ 197,50 | cento e noventa e sete reais e cinquenta centavos |
| 3 | ALHO: de boa qualidade, isento de sujidades, parasitas e larvas, em tamanho uniforme, bulbo inteiro. | KG | 1000 | Master Frios / Central de Frios Piauí Ltda | Procedência brasileira | Valido por 12 (doze) meses a partir da data de fabricação | Garantia conforme edital. | R\$ 33,20 | trinta e três reais e vinte centavos | R\$ 33.200,00 | trinta e três mil, duzentos reais |
| 4 | AMIDO DE MILHO: 100% amido de milho, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios. No rótulo deve conter informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade, embalagem de 200g. | UNID | 300 | Maizena/ Unilever Brasil Industrial Ltda | Procedência brasileira | Valido por 24 (vinte e quatro) meses a partir da data de fabricação | Garantia conforme edital. | R\$ 5,70 | cinco reais e setenta centavos | R\$ 1.710,00 | um mil, setecentos e dez reais |
| 5 | ARROZ BRANCO: Polido, tipo 1, Arroz agulhinha, classe longo fino, produto isento de mofo, odores estranhos e substâncias nocivas à saúde. Pacote de 1 kg, embalagem plástica transparente com rótulo contendo informações nutricionais, data de validade/ lote. | KG | 10000 | Chinês/ Coop. Agrop. Vale do Itajai - CRAVIL | Procedência brasileira | Valido por 10 (dez) meses a partir da data de fabricação | Garantia conforme edital. | R\$ 4,25 | quatro reais e vinte e cinco centavos | R\$ 42.500,00 | quarenta e dois mil, quinhentos reais |
| 6 | ARROZ PARBOILIZADO: grupo beneficiado, subgrupo parboilizado polido, classe longo fino, tipo 1.Embalagem de plástico transparente e intacta, com rótulo contendo as informações nutricionais, prazo de validade e lote. | KG | 10000 | Chinês/ Coop. Agrop. Vale do Itajai - CRAVIL | Procedência brasileira | Valido por 10 (dez) meses a partir da data de fabricação | Garantia conforme edital. | R\$ 3,95 | três reais e noventa e cinco centavos | R\$ 39.500,00 | trinta e nove mil, quinhentos reais |
| 7 | AVEIA EM FLOCOS FINOS: finos, 100% natural, embalagem de papelão ou plástico transparente atóxico, com rótulo identificando o produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Embalagem contendo no mínimo 170g. | UNID | 700 | Nestlé/ Nestlé Nordeste Alimentos e Bebidas Ltda | Procedência brasileira | Valido por 12 (doze) meses a partir da data de fabricação | Garantia conforme edital. | R\$ 5,50 | cinco reais e cinquenta centavos | R\$ 3.850,00 | três mil, oitocentos e cinquenta reais |

| | | | | | | | | | | | | | |
|----|--|------|-------|--|------------------------|---|---------------------------|-----|-------|---|-----|-----------|---|
| 8 | BISCOITO DOCE TIPO MARIA: dupla embalagem, pacotes com no mínimo 350g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, rotulagem de acordo com a legislação vigente. | PCT | 10000 | Fortaleza/ M Dias Branco S/A | Procedência brasileira | Valido por 08 (oito) meses a partir da data de fabricação | Garantia conforme edital. | R\$ | 5,50 | cinco reais e cinquenta centavos | R\$ | 55.000,00 | cinquenta e cinco mil reais |
| 9 | BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA: contendo no mínimo tais ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, amido, gordura vegetal, fermento, Sabores variados (coco, leite, chocolate), entregar 1 sabor por remessa. No seu rótulo deverá conter informações sobre o glúten, tabela nutricional, marca do fabricante, data de fabricação, peso líquido, prazo de validade e lote. Embalagem contendo no mínimo 300g | PCT | 2500 | Estrela/ M Dias Branco S/A | Procedência brasileira | Valido por 08 (oito) meses a partir da data de fabricação | Garantia conforme edital. | R\$ | 5,70 | cinco reais e setenta centavos | R\$ | 14.250,00 | quatorze mil, duzentos e cinquenta reais |
| 10 | BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER: tipo cracker, contendo farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, farinha de trigo integral, gordura vegetal, fibra de trigo, açúcar, extrato de malte, sal, glicose, soro de leite, fermento, estabilizante. Ter 0% de gordura trans. Embalagem dupla proteção, com rotulo contendo informações nutricionais, lista de ingredientes, marca do produto, data de validade e lote. Embalagem de no mínimo 350g | PCT | 12500 | Fortaleza/ M Dias Branco S/A | Procedência brasileira | Valido por 08 (oito) meses a partir da data de fabricação | Garantia conforme edital. | R\$ | 5,40 | cinco reais e quarenta centavos | R\$ | 67.500,00 | sessenta e sete mil, quinhentos reais |
| 11 | BISCOITO TIPO SALGADO INTEGRAL SEM LACTOSE: Biscoito ou bolacha salgada tipo cream cracker. Ingredientes básicos: Água, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, açúcar, sal, estabilizante lecitina de soja, fibra e fermentos. Embalagem dupla de polietileno atóxico, contendo no mínimo 350g. | PCT | 200 | Liane/Industrias Alimenticias Liane LTDA | Procedência brasileira | Valido por 04 (quatro) meses a partir da data de fabricação | Garantia conforme edital. | R\$ | 9,10 | nove reais e dez centavos | R\$ | 1.820,00 | um mil, oitocentos e vinte reais |
| 12 | CAFÉ TORRADO E MOÍDO: embalado a vácuo com selo de pureza, embalagem de 250g, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. | PCT | 3000 | Santa Clara/ Três Corações Alimentos S/A | Procedência brasileira | Valido por 12 (doze) meses a partir da data de fabricação | Garantia conforme edital. | R\$ | 8,70 | oito reais e setenta centavos | R\$ | 26.100,00 | vinte e seis mil e cem reais |
| 13 | COLORAU (colorífico): condimento em pó, contendo tais ingredientes: fubá, extrato de urucum e óleo de soja. Embalagem em pacote plástico resistente, selado, e conter no rótulo o nome do produto, peso líquido, informações nutricionais, ingredientes e informações sobre o glúten. Embalagem de no mínimo 90g. | PCT | 2000 | Maratá/ JAV Industria de Alimentos Ltda | Procedência brasileira | Valido por 12 (doze) meses a partir da data de fabricação | Garantia conforme edital. | R\$ | 1,75 | um real e setenta e cinco centavos | R\$ | 3.500,00 | três mil, quinhentos reais |
| 14 | CONDIMENTO EM PÓ: pacote de no mínimo 90g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. | PCT | 2000 | Maratá/ JAV Industria de Alimentos Ltda | Procedência brasileira | Valido por 12 (doze) meses a partir da data de fabricação | Garantia conforme edital. | R\$ | 1,75 | um real e setenta e cinco centavos | R\$ | 3.500,00 | três mil, quinhentos reais |
| 15 | CACAU EM PÓ 100% : produto obtido da massa (ou pasta ou líquor) de amêndoas do cacau (Theobromacacao L.), com aspecto homogêneo, cor marrom escuro, aroma característico ao sabor e sabor meio amargo. O percentual de cacau deve estar explícito na embalagem. Deve apresentar como ingredientes cacau em pó solúvel, açúcar e aromatizante. Sem glúten, sem lactose, leite e derivados. Embalagem de no mínimo 180g. | UNID | 300 | Qualicau/ Qualicoco Ltda | Procedência brasileira | Valido por 12 (doze) meses a partir da data de fabricação | Garantia conforme edital. | R\$ | 21,90 | vinte e um reais e noventa centavos | R\$ | 6.570,00 | seis mil, quinhentos e setenta reais |
| 16 | CREME DE LEITE: Creme de leite: UHT, homogeneizado, que seja produzido a partir de creme de leite, leite em pó, espessante, estabilizantes, sem glúten, com mínimo de 17% de gordura. Embalagem tetra brik mínima de 200 gramas | UNID | 750 | Piracanjuba/ Laticínios Bela Vista S.A | Procedência brasileira | Valido por 06 (seis) meses a partir da data de fabricação | Garantia conforme edital. | R\$ | 4,75 | quatro reais e setenta e cinco centavos | R\$ | 3.562,50 | três mil, quinhentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos |
| 17 | EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO: embalagem mínima de 190g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. | UNID | 800 | Olé/ Angelo Auricchio & Cia Ltda | Procedência brasileira | Valido por 24 (vinte e quatro) meses a partir da data de fabricação | Garantia conforme edital. | R\$ | 3,70 | três reais e setenta centavos | R\$ | 2.960,00 | dois mil, novecentos e sessenta reais |
| 18 | FARINHA DE MANDIOCA: Farinha de mandioca fina seca, de primeira qualidade, classe branca, tipo 1, isento de parasitas, sujidades e larvas. Embalagem de 1 Kg. | KG | 200 | Rio Maria/ Rio Maria Alimentos | Procedência brasileira | Valido por 06 (seis) meses a partir da data de fabricação | Garantia conforme edital. | R\$ | 6,55 | seis reais e cinquenta e cinco centavos | R\$ | 1.310,00 | um mil, trezentos e dez reais |
| 19 | FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO: farinha de trigo tradicional, tipo 1, enriquecido de ferro e ácido fólico. Embalagem de 1 kg, limpas, não violadas e resistentes, contendo dados de identificação, procedência, informações nutricionais, lote, peso líquido. | KG | 300 | Rosa Branca/ Moinhos Cruzeiro do Sul S.A | Procedência brasileira | Valido por 04 (quatro) meses a partir da data de fabricação | Garantia conforme edital. | R\$ | 8,30 | oito reais e trinta centavos | R\$ | 2.490,00 | dois mil, quatrocentos e noventa reais |
| 20 | FÉCULA DE MANDIOCA: tipo 1, pacote com 1kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. | KG | 600 | Lopes/ Fecularia Lopes Ltda | Procedência brasileira | Valido por 24 (vinte e quatro) meses a partir da data de fabricação | Garantia conforme edital. | R\$ | 8,75 | oito reais e setenta e cinco centavos | R\$ | 5.250,00 | cinco mil, duzentos e cinquenta reais |
| 21 | FEIJÃO CARIOCA: Tipo 1, classe cores, da última safra. Grãos inteiros, não apresentar características que prejudiquem a aparência e qualidade (manchados, molhados, carunchados, descoloridos). Embalados em pacotes de 1kg em fardo de 30kg. Conter no rotulo a data de validade/lote. | KG | 7500 | Kicaldo/ NJF Industria e Comercio Ltda | Procedência brasileira | Valido por 06 (seis) meses a partir da data de fabricação | Garantia conforme edital. | R\$ | 10,05 | dez reais e cinco centavos | R\$ | 75.375,00 | setenta e cinco mil, trezentos e setenta e cinco reais |
| 22 | FEIJÃO SEMPRE VERDE: de qualidade, com aspecto novo, grãos inteiros e sadios. Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico, contendo 1kg com identificação e prazo de validade do produto. | KG | 10000 | Rio Maria/ Rio Maria Alimentos | Procedência brasileira | Valido por 06 (seis) meses a partir da data de fabricação | Garantia conforme edital. | R\$ | 8,30 | oito reais e trinta centavos | R\$ | 83.000,00 | oitenta e três mil reais |
| 23 | FERMENTO QUÍMICO EM PÓ: de qualidade, composto por amido de milho ou fécula de mandioca, fosfato monocalcico, bicarbonato de sódio e carbonato de cálcio. Embalagem em lata de 100g com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. | UNID | 60 | Royal/ Mondelez Brasil Ltda | Procedência brasileira | Valido por 12 (doze) meses a partir da data de fabricação | Garantia conforme edital. | R\$ | 3,10 | três reais e dez centavos | R\$ | 186,00 | cento e oitenta e seis reais |

| | | | | | | | | | | | | | |
|---------------------|--|------|-------|---|------------------------|--|---------------------------|-----|-------|--|-----|-------------------|---|
| 24 | FLOCÃO DE MILHO: embalagem com 500g, fardo com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso. | PCT | 18000 | São Braz/ São Braz S/A Industria Comercio de Alimentos | Procedência brasileira | Valido por 12 (doze) meses a partir da data de fabricação | Garantia conforme edital. | R\$ | 2,20 | dois reais e vinte centavos | R\$ | 39.600,00 | trinta e nove mil, seiscentos reais |
| 25 | LEITE EM PÓ INTEGRAL: instantâneo, enriquecido no mínimo com vitaminas A e D. Isento de gorduras trans. Embalagem aluminizada com 200 g. No seu rótulo deverá ter informações sobre glúten, tabela nutricional com identificação da porção, modo de preparo, prazo de validade e lote. | PCT | 15000 | Camponesa/ Alvoar Lacteos Nordeste S/A | Procedência brasileira | Valido por 12 (doze) meses a partir da data de fabricação | Garantia conforme edital. | R\$ | 5,70 | cinco reais e setenta centavos | R\$ | 85.500,00 | oitenta e cinco mil, quinhentos reais |
| 26 | LEITE EM PÓ SEM LACTOSE: leite em pó integral sem lactose, com lecitina, enzima lactase, acrescido de vitaminas e minerais. Embalagem unitária com peso mínimo de 200g a 400g. | PCT | 150 | La Serenissima/ Leitesol Indústria e Comércio S.A | Procedência brasileira | Valido por 09 (nove) meses a partir da data de fabricação | Garantia conforme edital. | R\$ | 16,20 | dezesseis reais e vinte centavos | R\$ | 2.430,00 | dois mil, quatrocentos e trinta reais |
| 27 | MACARRÃO SEMOLA/SEMOLINA: embalagem com no mínimo 400g, fardos com 10 unidades, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com validade do produto. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. | PCT | 18000 | Estrela/ M Dias Branco S/A | Procedência brasileira | Valido por 12 (doze) meses a partir da data de fabricação | Garantia conforme edital. | R\$ | 2,80 | dois reais e oitenta centavos | R\$ | 50.400,00 | cinquenta mil, quatrocentos reais |
| 28 | MARGARINA VEGETAL CREMOSA, embalagem mínima de 250g, com sal, contendo no máximo 65% de lipídeos e zero de gordura trans. Contendo na embalagem a identificação do produto, marca do fabricante, validade, data de embalagem, peso líquido e selo de inspeção de órgão competente. | UNID | 600 | Primor/ Seara Alimentos Ltda | Procedência brasileira | Valido por 06 (seis) meses a partir da data de fabricação | Garantia conforme edital. | R\$ | 5,20 | cinco reais e vinte centavos | R\$ | 3.120,00 | três mil, cento e vinte reais |
| 29 | MILHO VERDE EM CONSERVA: milho verde em conserva, sem líquido de cobertura, cozido a vapor, tendo como ingredientes milho verde, água e sal. Deve apresentar grãos inteiros, com tamanho e forma regulares, sem aditivos químicos. Livre de fermentação, isento de matéria terrosas, de parasitos e detritos animais e vegetais. Embalagem mínima de 170g gramas. | UNID | 750 | Olé/ Angelo Auricchio & Cia Ltda | Procedência brasileira | Valido por 24 (vinte e quatro) meses a partir da data de fabricação | Garantia conforme edital. | R\$ | 3,85 | três reais e oitenta e cinco centavos | R\$ | 2.887,50 | dois mil, oitocentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos |
| 30 | ÓLEO DE SOJA: comestível, de origem vegetal de soja, puro, refinado, isento de ranço e substancias estranhas. Embalagem Pet de 900 ml, com identificação do produto, dados do fabricante, prazo de validade e peso líquido e estar de acordo com as normas e/ou resoluções da Anvisa/MS ou Registro | UNID | 2000 | Concordia/ ADM do Brasil Ltda | Procedência brasileira | Valido por 09 (nove) meses a partir da data de fabricação | Garantia conforme edital. | R\$ | 8,90 | oito reais e noventa centavos | R\$ | 17.800,00 | dezessete mil, oitocentos reais |
| 31 | SAL REFINADO: sal iodado, constituído de cristais de granulação uniforme e isento de impurezas e umidade. Acondicionado em saco plástico, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. Embalagem de 1 kg. | KG | 400 | Gustavo/ SOCEL - Sociedade Oeste Ltda | Procedência brasileira | Valido por 24 (vinte e quatro) meses a partir da data de fabricação | Garantia conforme edital. | R\$ | 1,35 | um real e trinta e cinco centavos | R\$ | 540,00 | quinhentos e quarenta reais |
| 32 | SARDINHA EM ÓLEO/MOLHO: embalagem mínima de 125g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. | UNID | 8000 | Pescador/ Camil Alimentos S/A | Procedência brasileira | Valido por 48 (quarenta e oito) meses a partir da data de fabricação | Garantia conforme edital. | R\$ | 5,90 | cinco reais e noventa centavos | R\$ | 47.200,00 | quarenta e sete mil, duzentos reais |
| 33 | VINAGRE DE ALCOOL: Ácido acético obtido mediante a fermentação acética de soluções aquosas de álcool procedente principalmente de matérias agrícolas. Padronizado, refiltrado, pasteurizado e envasado para a distribuição no comércio em geral. Com acidez entre 4,0% e 4,15%. Embalagem plástica/garrafa pet; sem corantes; sem essências; sem adição de açúcares e com volume entre 500 ml e 1 litro. | UNID | 500 | Figueira/ Raymundo da Fonte S/A | Procedência brasileira | Valido por 24 (vinte e quatro) meses a partir da data de fabricação | Garantia conforme edital. | R\$ | 3,45 | três reais e quarenta e cinco centavos | R\$ | 1.725,00 | um mil, setecentos e vinte e cinco reais |
| VALOR TOTAL: | | | | | | | | | | | R\$ | 744.283,50 | setecentos e quarenta e quatro mil, duzentos e oitenta e três reais e cinquenta centavos |

LOTE I- GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR

| Itens | Especificação dos Produtos | Embalagem | Quantidade | Marca/ Fabricante | Procedência | Prazo de Validade | Garantia | Valor Unitário | Valor Unitário por extenso | Valor Total | Valor Total por extenso | | |
|-------|--|-----------|------------|------------------------------------|------------------------|----------------------------|---------------------------|----------------|----------------------------|--|-------------------------|------------|--|
| 1 | Carne bovina, tipo coxão mole, resfriada, apresentando cheiro e cor característica, ausência de fungos, bactérias e cor esverdeada. | Kg | 1000 | Frigotil/ Frigorífico de Timon S/A | Procedência brasileira | Valido por 02 (dois) meses | Garantia conforme edital. | R\$ | 30,00 | trinta reais | R\$ | 30.000,00 | trinta mil reais |
| 2 | Carne bovina, tipo seca, resfriada, apresentando cheiro e cor característica, ausência de fungos, bactérias e cor esverdeada. | Kg | 2500 | Frigotil/ Frigorífico de Timon S/A | Procedência brasileira | Valido por 02 (dois) meses | Garantia conforme edital. | R\$ | 31,85 | trinta e um reais e oitenta e cinco centavos | R\$ | 79.625,00 | setenta e nove mil, seiscentos e vinte e cinco reais |
| 3 | Carne bovina, tipo moída, resfriada, apresentando cheiro e cor característica, ausência de fungos, bactérias e cor esverdeada. | Kg | 6000 | Frigotil/ Frigorífico de Timon S/A | Procedência brasileira | Valido por 02 (dois) meses | Garantia conforme edital. | R\$ | 18,95 | dezoito reais e noventa e cinco centavos | R\$ | 113.700,00 | cento e treze mil, setecentos reais |
| 4 | Carne bovina, tipo fígado resfriada, apresentando cheiro e cor característica, ausência de fungos, bactérias e cor esverdeada. | Kg | 900 | Frigotil/ Frigorífico de Timon S/A | Procedência brasileira | Valido por 02 (dois) meses | Garantia conforme edital. | R\$ | 17,40 | dezessete reais e quarenta centavos | R\$ | 15.660,00 | quinze mil, seiscentos e sessenta reais |
| 5 | Carne de frango, tipo inteiro, congelado, com cor, cheiro e sabor próprio, isento de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em embalagem plástica atóxica. | Kg | 6000 | Maringá/ Abatedouro Coroaes Ltda | Procedência brasileira | Valido por 12 (doze) meses | Garantia conforme edital. | R\$ | 11,45 | onze reais e quarenta e cinco centavos | R\$ | 68.700,00 | sessenta e oito mil, setecentos reais |
| 6 | Carne de frango, tipo peito, congelado, com cor, cheiro e sabor próprio, isento de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em embalagem plástica atóxica. | Kg | 6000 | Maringá/ Abatedouro Coroaes Ltda | Procedência brasileira | Valido por 12 (doze) meses | Garantia conforme edital. | R\$ | 13,05 | treze reais e cinco centavos | R\$ | 78.300,00 | setenta e oito mil, trezentos reais |

| | | | | | | | | | | | | | |
|---------------------|---|------|-------|--|------------------------|---|---------------------------|-----|------|---|-----|-------------------|---|
| 7 | Carne de frango, tipo coxa/sobrecoxa, congelado, com cor, cheiro e sabor próprio, isento de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em embalagem plástica atóxica. | Kg | 2500 | Maringá/ Abatedouro Coroaves Ltda | Procedência brasileira | Valido por 12 (doze) meses | Garantia conforme edital. | R\$ | 9,90 | nove reais e noventa centavos | R\$ | 24.750,00 | vinte e quatro mil, setecentos e cinquenta reais |
| 8 | Ovo de galinha, branco, grande, isento de sujidades, fungos e substâncias tóxicas. | Unid | 12000 | Granja Edilson/ Edilson Gonçalo de Oliveira Junior | Procedência brasileira | Valido por 30 (trinta) dias | Garantia conforme edital. | R\$ | 0,80 | oitenta centavos | R\$ | 9.600,00 | nove mil, seiscentos reais |
| 9 | Polpa de fruta, sabor acerola, embalagem contendo 500g. | Unid | 400 | Mariana/Industria de Polpa de Frutas Mariana Ltda | Procedência brasileira | Valido por 12(doze) meses após a data de fabricação | Garantia conforme edital. | R\$ | 5,45 | cinco reais e quarenta e cinco centavos | R\$ | 2.180,00 | dois mil, cento e oitenta reais |
| 10 | Polpa de fruta, sabor cajá, embalagem contendo 500g. | Unid | 400 | Mariana/Industria de Polpa de Frutas Mariana Ltda | Procedência brasileira | Valido por 12(doze) meses após a data de fabricação | Garantia conforme edital. | R\$ | 6,20 | seis reais e vinte centavos | R\$ | 2.480,00 | dois mil, quatrocentos e oitenta reais |
| 11 | Polpa de fruta, sabor cajú, embalagem contendo 500g. | Unid | 400 | Mariana/Industria de Polpa de Frutas Mariana Ltda | Procedência brasileira | Valido por 12(doze) meses após a data de fabricação | Garantia conforme edital. | R\$ | 4,95 | quatro reais e noventa e cinco centavos | R\$ | 1.980,00 | um mil, novecentos e oitenta reais |
| 12 | Polpa de fruta, sabor goiaba, embalagem contendo 500g. | Unid | 400 | Mariana/Industria de Polpa de Frutas Mariana Ltda | Procedência brasileira | Valido por 12(doze) meses após a data de fabricação | Garantia conforme edital. | R\$ | 4,05 | quatro reais e cinco centavos | R\$ | 1.620,00 | um mil, seiscentos e vinte reais |
| 13 | Polpa de fruta, sabor manga, embalagem contendo 500g. | Unid | 400 | Mariana/Industria de Polpa de Frutas Mariana Ltda | Procedência brasileira | Valido por 12(doze) meses após a data de fabricação | Garantia conforme edital. | R\$ | 4,60 | quatro reais e sessenta centavos | R\$ | 1.840,00 | um mil, oitocentos e quarenta reais |
| VALOR TOTAL: | | | | | | | | | | | R\$ | 430.435,00 | quatrocentos e trinta mil, quatrocentos e trinta e cinco reais |

PICOS-PI, 08 DE FEVEREIRO DE 2024

GERALDA MARIA DE CARVALHO E SILVA LTDA
CNPJ N° 63.328.181/0001-08
TITULAR